FONTE DE RECURSO: 32 – ASSISTENCIA FARMACÊUTICA 

DESPESA LOA: 151 – 3.3.90.30.00 – MATERIAL DE CONSUMO 

DESPESA LDO: 113 

DESPESA PPA: 117 

CLÁUSULA QUARTA 

Do Preço 

Pelo fornecimento dos produtos, a CONTRATANTE pagará a 

CONTRATADA, a quantia de R$ 4.512,00 (quatro mil, quinhentos e doze reais), o que 

corresponde ao fornecimento dos itens de nº 51, 87 e 100, licitados e ganhos pela 

CONTRATADA. 

ITEM DENOMINAÇÃO GENÉRICA APRES. QUANT. Marca 

Valor 

Unitário 

(R$) 

Valor Total 

por Item 

(R$) 

51 Isossorbida, dinitrato de 5mg Comp 1.000 SANVAL 0,16 160,00 

87 Salbutamol 4% xpe Fr.  600 FR 1,12 672,00 

100 Cetoconazol creme 20 mg Bisnaga  2.000 SOBRAL 1,84 3.680,00 

Valor Global R$ 4.512,00 (quatro mil, quinhentos e doze reais). 

Parágrafo Único – O presente contrato poderá ser alterado no sentido de 

restabelecer a relação que as parte pactuaram inicialmente entre os encargos do contatado 

e a retribuição da Administração para a justa remuneração do fornecimento, objetivando

[...]

FONTE DE RECURSO: 32 – ASSISTENCIA FARMACÊUTICA 

DESPESA LOA: 151 – 3.3.90.30.00 – MATERIAL DE CONSUMO 

DESPESA LDO: 113 

DESPESA PPA: 117 

CLÁUSULA QUARTA 

Do Preço 

Pelo fornecimento dos produtos, a CONTRATANTE pagará a 

CONTRATADA, a quantia de R$ 25.954,00 (vinte e cinco mil, novecentos e cinquenta 

e quatro reais), o que corresponde ao fornecimento dos itens de nº 21, 31, 36, 37, 52, 76, 

102, 111 e 139, licitados e ganhos pela CONTRATADA. 

ITEM DENOMINAÇÃO GENÉRICA APRES. QUANT. Marca 
Valor 

Unitário (R$) 

Valor Total 

por Item (R$) 

21. Cefalexina 500mg Comp.

[...]

76 Nimusida 50 mg /ml gotas Fr.  2.000 VITAMED 1,55 3.100,00 

102 Permetrina 1% loção Fr 300 NATIVITA 1,78 534,00 

111 Amitriptilina 25 mg Comp. 84.000 TEUTO 0,04 3.360,00 

139 Acidovalproico 250mg/5ml Fr 800 HIPOLABOR 3,10 2.480,00 

Valor Global R$ 25.954,00 (vinte e cinco mil, novecentos e cinquenta e quatro reais). 

Parágrafo Único – O presente contrato poderá ser alterado no sentido de 

restabelecer a relação que as parte pactuaram inicialmente entre os encargos do contatado 

e a retribuição da Administração para a justa remuneração do fornecimento, objetivando

[...]

FONTE DE RECURSO: 32 – ASSISTENCIA FARMACÊUTICA 

DESPESA LOA: 151 – 3.3.90.30.00 – MATERIAL DE CONSUMO 

DESPESA LDO: 113 

DESPESA PPA: 117 

CLÁUSULA QUARTA 

Do Preço 

Pelo fornecimento dos produtos, a CONTRATANTE pagará a 

CONTRATADA, a quantia de R$ 145.998,00 (cento e quarenta e cinco mil, novecentos 

e noventa e oito reais), o que corresponde ao fornecimento dos itens de nº 04, 05, 09, 15, 

18, 22, 26, 27, 28, 29, 35, 41, 44, 53, 56, 57, 58, 72, 73, 80, 81, 84, 86, 95, 97, 101, 109, 

110, 113, 116, 118, 119, 121, 122, 124, 126, 127, 136, 137, 140, licitados e ganhos pela

[...]

127 Fenobarbital 4% gotas Fr. 1.000 UNIÃO QUIMI 2,20 2.200,00 

136 Risperidona 1 mg comp 12.000 MERCK 0,19 2.280,00 

137 Risperidona 2mg Comp 18.000 MERCK 0,19 3.420,00 

140 Acidovalproico 500 mg Comp. 12.000 BIOLAB SANU 0,47 5.640,00 

Valor Global R$ 145.998,00 (cento e quarenta e cinco mil, novecentos e noventa e oito reais). 

Parágrafo Único – O presente contrato poderá ser alterado no sentido de 

restabelecer a relação que as parte pactuaram inicialmente entre os encargos do contatado 

e a retribuição da Administração para a justa remuneração do fornecimento, objetivando